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 73,799,124.00

 331,685,014.00

 6,149,927.00

 6,149,927.00

 4,265,420.00

 10,700,876.00

 1,693,699.00

 12,056,559.00

 994,640.00

 994,640.00

 369,940.00

 0.00

 420,000.00

 325,194.00

 4,503,588.87

 0.00

 0.00

 300.00

 172,933.34

 630,251.47

 85,477.13

 652,200.00

 0.00

 0.00

 829,732.91

 62,893.78

 35,000.00

 113,589,086.76

 66,488,658.00

 303,867.00

 5,403,670.00

 5,719,571.00

 4,347,020.00

 10,899,117.00

 1,693,699.00

 134,775,448.00

 10,885,516.00

 994,640.00

 6,553,377.00

 208,532.00

 420,000.00

 227,925,890.00

 23,729,140.81

 303,867.00

 5,403,670.00

 1,319,858.89

 2,172,589.71

 4,687,879.91

 800,610.68

 18,390,609.21

 10,885,516.00

 545,540.28

 2,171,899.83

 54,532.31

 105,000.00

 59,102,525.75

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12410

12420

12550

14100

14300

16200

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Horas Extraordinarias

Gastos de Representacion en el Pais

Compensaciones

110

120

140

160

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

Beneficios y Compensaciones

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 434,443,987.00

 14,415,779.00

 420,000.00

 325,194.00

 5,392,550.81

 1,481,932.91

 97,893.78

 113,589,086.76

 94,855,602.00

 153,208,981.00

 628,532.00

 227,925,890.00

 38,417,617.00

 31,993,565.32

 159,532.31

 59,102,525.75

SERVICIOS PERSONALES100

SUBTOTAL  449,604,960.00  120,561,464.26 476,619,005.00  129,673,240.38
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 837,894.00

 310,000.00

 700,000.00

 223,800.00

 4,047,600.00

 314,640.00

 180,000.00

 0.00

 850,000.00

 20,000.00

 200,000.00

 0.00

 1,036,591.00

 14,600,000.00

 803,720.00

 17,963.37

 18,016.66

 0.00

 3,249.18

 857,803.00

 0.00

 83,400.00

 1,380.00

 1,850.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 994,894.00

 321,500.00

 900,000.00

 133,390.00

 4,132,321.00

 714,640.00

 180,000.00

 17,000.00

 876,429.00

 102,875.00

 160,000.00

 100,000.00

 1,336,591.00

 608,000.00

 403,720.00

 842,934.57

 244,596.14

 200,000.00

 48,770.98

 784,231.00

 379,576.00

 84,000.00

 15,620.00

 501,972.51

 100,000.00

 62,606.50

 100,000.00

 1,336,591.00

 564,817.50

 403,720.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

21110

21200

21420

21430

22100

22260

22900

23100

23200

23350

23360

23370

23390

23500

23600

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

210

220

230

240

SERVICIOS BASICOS

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 2,071,694.00

 4,542,240.00

 17,510,311.00

 39,229.21

 941,203.00

 3,230.00

 2,349,784.00

 5,026,961.00

 3,604,615.00

 1,336,301.69

 1,247,807.00

 3,085,327.51

SERVICIOS NO PERSONALES200
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 0.00

 200,000.00

 1,500,000.00

 380,000.00

 1,077,107.00

 309,000.00

 2,860,000.00

 10,000.00

 150,000.00

 350,000.00

 330,000.00

 500,000.00

 150,000.00

 4,475,178.00

 800,000.00

 0.00

 82,240.00

 0.00

 4,816.19

 41,170.00

 17,175.00

 3,149.86

 0.00

 0.00

 200,241.00

 8,433.76

-2,540.07

 0.00

 0.00

 55,464.50

 972,500.00

 200,000.00

 0.00

 280,000.00

 447,107.00

 379,000.00

 1,756,133.00

 197,000.00

 30,000.00

 1,652,134.00

 565,000.00

 1,894,000.00

 263,439.00

 34,475,178.00

 190,000.00

 183,750.00

 53,712.10

 0.00

 145,000.00

 152,640.00

 73,673.43

 1,232,358.47

 105,117.45

 30,000.00

 882,491.08

 455,098.02

 875,181.49

 187,982.65

 5,589,726.87

 104,693.45

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

24300

24500

24710

25100

25300

25400

25700

25900

26110

26120

26210

26220

27210

27500

29100

Servicios Jurídicos

Servicios de Capacitación

Servicios De ConsultoríA De GestióN 
Administrativa Y Financiera

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Gastos Judiciales

Ceremonial y Protocolo

250

260

270

290

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,700,000.00

 4,636,107.00

 1,330,000.00

 4,625,178.00

 82,240.00

 66,311.05

 206,134.69

 0.00

 1,172,500.00

 3,059,240.00

 4,141,134.00

 34,738,617.00

 237,462.10

 1,708,789.35

 2,242,770.59

 5,777,709.52
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 288,000.00

 0.00

 740,000.00

 20,000.00

 110,000.00

 30,000.00

 385,000.00

 410,000.00

 75,000.00

 240,000.00

 10,000.00

 510,000.00

 0.00

 19,800.00

 35,785.07

 0.00

 0.00

 0.00

 26,162.50

 1,380.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 288,000.00

 19,800.00

 1,460,000.00

 0.00

 270,000.00

 70,000.00

 600,000.00

 220,000.00

 55,000.00

 50,000.00

 0.00

 200,000.00

 288,000.00

 0.00

 890,197.05

 0.00

 270,000.00

 39,433.00

 237,804.05

 175,265.00

 55,000.00

 34,200.01

 0.00

 200,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

29200

29400

31110

31500

32200

32310

33100

33300

33500

34400

35100

35210

Servicios de Vigilancia

Actuaciones Artísticas

Productos Alimenticios Y Bebidas

Madera, Corcho y sus Manufacturas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Productos Químicos

Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios

310

320

330

340

350

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,088,000.00

 760,000.00

 140,000.00

 870,000.00

 240,000.00

 75,264.50

 35,785.07

 0.00

 27,542.50

 0.00

 497,800.00

 1,460,000.00

 340,000.00

 875,000.00

 50,000.00

 392,693.45

 890,197.05

 309,433.00

 468,069.05

 34,200.01

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  37,503,530.00  1,413,612.45 54,590,651.00  16,028,861.21
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 10,000.00

 70,000.00

 5,542,034.00

 50,000.00

 60,000.00

 130,000.00

 75,000.00

 175,000.00

 80,000.00

 870,000.00

 376,591.00

 90,000.00

 80,000.00

 1,140,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 452,145.32

 4,213.70

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 128,556.96

 75,396.88

 4,583.81

 0.00

 50,628.75

 788.39

 0.00

 50,200.00

 2,236,105.00

 50,000.00

 18,000.00

 80,000.00

 60,000.00

 200,276.00

 311,336.00

 744,000.00

 253,591.00

 19,129.00

 10,000.00

 640,000.00

 823.00

 0.00

 30,200.00

 581,449.94

 30,336.05

 12,000.00

 80,000.00

 60,000.00

 200,000.00

 181,671.05

 431,906.73

 161,413.89

 8,338.41

 10,000.00

 235,207.23

 34.61

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

35500

35610

35620

35650

35800

35930

36400

36930

39100

39200

39300

39400

39530

39600

41240

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Químicos de Uso Personal

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Material Médico Quirúrgico Menor

Repuestos y Accesorios

Instalaciones Varias

360

390

410

PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES PREEXISTENTES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 6,382,034.00

 250,000.00

 2,636,591.00

 0.00

 456,359.02

 0.00

 259,166.40

 788.39

 2,634,305.00

 260,276.00

 1,978,056.00

 823.00

 933,985.99

 260,000.00

 1,028,537.31

 34.61

BIENES CAPITALIZABLES400

SUBTOTAL  11,278,625.00  778,852.99 7,597,637.00  3,924,422.41
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 0.00

 200,000.00

 100,000.00

 2,040,000.00

 0.00

 400,000.00

 1,640,000.00

 0.00

 0.00

 620,000.00

 25,652,000.00

 44,028,002.00

 176,137.68

 0.00

 0.00

 0.00

 13,944.65

 99,989.99

 0.00

 0.00

 1,010.13

 0.00

 0.00

 2,298,485.00

 3,674,000.00

 200,000.00

 177,799.00

 5,050,000.00

 13,972.00

 1,020,318.00

 5,458,630.00

 200,000.00

 1,180.00

 1,951,883.00

 14,793,395.00

 44,788,002.00

 3,497,862.32

 200,000.00

 104,199.00

 2,200,000.00

 27.35

 600,000.77

 5,074,896.70

 200,000.00

 169.87

 1,700,000.80

 14,793,395.00

 17,815,574.19

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

42110

42120

42140

42310

42410

42510

42600

42710

42900

45100

47210

51310

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo Médico, Sanitario, Hospitalario e 
Instrumental

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Muebles y Equipos Educacionales

Equipos para Electrificación (Medidores, 
Transformadores y Postes)

Aplicaciones Informáticas

Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin 
Fines De Lucro

420

450

470

510

520

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 4,380,000.00

 620,000.00

 25,652,000.00

 44,028,002.00

 291,082.45

 0.00

 0.00

 2,298,485.00

 15,795,899.00

 1,951,883.00

 14,793,395.00

 44,788,002.00

 11,877,156.01

 1,700,000.80

 14,793,395.00

 17,815,574.19

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES500

SUBTOTAL  30,652,000.00  291,870.84 32,542,000.00  28,370,586.42
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 162,249,218.00

 530,132,641.00

 71,657,203.00

 11,611,133.00

 63,980,884.00

 0.00

 406,843,986.00

 565,572,227.00

 30,849,347.00

 285,562,162.00

 111,156,582.00

 30,849,347.00

 1,337,106,179.00  200,936,302.54TOTAL GENERAL:  1,619,402,855.00  623,380,775.61

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

52120

52180

99100

Transferencias Corrientes a Instituciones 
Descentralizadas

Transferencias Corrientes a Otros Entes del 
Sector Público

Para Erogaciones Corrientes

990 ASIGNACIONES GLOBALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 692,381,859.00

 71,657,203.00

 75,592,017.00

 0.00

 972,416,213.00

 30,849,347.00

 396,718,744.00

 30,849,347.00

OTROS GASTOS900

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 736,409,861.00

 71,657,203.00

 77,890,502.00

 0.00

 1,017,204,215.00

 30,849,347.00

 414,534,318.19

 30,849,347.00


